
　令和２年度　収　支　予　算   書 
　（令和 2年4月1日から令和 3年3月31日）

(単位：円）

科 目
予  算  額

A
前年度予算額

B
増　減
A-B

備　考

Ⅰ一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1) 経常収益

 特定資産運用益 1,600 1,048 552

 役員退職給付引当資産
受取利息

100 9 91

 職員退職給付引当資産
受取利息

1,000 889 111

 中部大会準備積立資産
受取利息

500 150 350

 受取入会金 120,000 120,000 0

 受取入会金 120,000 120,000 0

  受 取 会 費 29,057,680 28,538,200 519,480

　　受取一般会費 26,313,180 25,790,700 522,480

 受取支部・部会会費 2,744,500 2,747,500 △ 3,000

  事 業 収 益 131,687,938 134,574,597 △ 2,886,659

 狂犬病予防事業収益 121,195,288 124,312,190 △ 3,116,902

日獣事業還付金収益 359,200 350,182 9,018

　 獣医師総合福祉生命
　 共済制度受取配当金

250,000 236,897 13,103

　獣医療証明様式等頒布
事業収益

200,000 207,770 △ 7,770

 狂犬病予防業務関係手数料
徴収事務委託費

5,800,000 5,800,000 0

　 野生傷病鳥獣保護収容
事業受取委託費

1,269,000 1,053,108 215,892

 佐渡市トキの森公園飼育動物
 健診等事業受取委託費

600,000 600,000 0

 学校飼育動物支援事業
　 受取委託費

2,014,450 2,014,450 0

 　雑  収  益 271,083 583,528 △ 312,445

 建物減価償却引当資産
受取利息

2,500 2,387 113

 備品減価償却引当資産
受取利息

100 78 22

 特別基金積立資産受取利息 88,200 88,180 20

 その他受取利息 283 198 85

     雑 収 益 180,000 492,685 △ 312,685

 経常収益計 161,138,301 163,817,373 △ 2,679,072



科 目
予  算  額

A
前年度予算額

B
増　減
A-B

備　考

(2) 経常費用

  事  業 　費 153,228,211 154,018,862 △ 790,651

役員報酬 4,517,531 4,506,667 10,864

職員給与手当 6,572,826 6,399,570 173,256

福利厚生費 1,746,228 1,684,605 61,623

役員通勤手当 29,072 66,501 △ 37,429

役員旅費 419,000 343,552 75,448

職員旅費 62,000 33,436 28,564

交通費 36,872 25,027 11,845

印刷製本費 118,000 110,495 7,505

通信運搬費 845,301 820,035 25,266

事務消耗品費 341,070 319,082 21,988

什器備品費 92,181 127,025 △ 34,844

賃借料 512,575 524,104 △ 11,529

事務所費 1,355,983 1,325,906 30,077

修繕費 470,124 708,507 △ 238,383

ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ運営管理費 269,832 50,846 218,986

減価償却費 339,819 353,416 △ 13,597

 賞与引当金繰入額 417,961 413,688 4,273

公租公課 6,561,149 5,573,676 987,473

 役員退職給付費用 449,627 448,499 1,128

 職員退職給付費用 561,466 550,425 11,041

支払負担金 1,469,000 1,469,000 0

支払支援金 222,000 221,400 600

獣医事推進費 809,000 683,375 125,625

 狂犬病予防活動費 3,710,360 3,734,524 △ 24,164

地区推進協議会費 5,581,760 5,963,200 △ 381,440

予防注射技術料 50,584,700 54,041,447 △ 3,456,747

ワクチン購入費 31,166,850 31,703,724 △ 536,874

予防注射器材費 13,396,224 14,311,680 △ 915,456



科        目
予  算  額

A
前年度予算額

B
増　減
A-B

備　考

　　　注射事故対策費 1,907,000 1,666,219 240,781

        狂犬病予防業務関係手数料
　　　　徴収事務委託事業費

5,220,000 5,220,000 0

　　　　野生傷病鳥獣保護収容
　　　  事業費

792,000 995,408 △ 203,408

       佐渡市トキの森公園飼育
　　 　 動物健診等事業費

570,000 570,000 0

       学校飼育動物支援事業費 1,823,000 1,823,000 0

      研修会費 3,494,000 2,211,831 1,282,169

      普及広報活動費 1,964,000 1,636,494 327,506

      動物愛護普及啓発費 1,000,000 1,000,000 0

      褒賞費 310,000 332,228 △ 22,228

      会員福利費 345,000 364,326 △ 19,326

　　　会員慶弔費 250,000 279,834 △ 29,834

　　　獣医療証明様式等
　　　購入費

207,700 227,500 △ 19,800

      学術国際交流費 1,810,000 1,007,896 802,104

      災害対策費 500,000 170,714 329,286

      事業雑費 377,000 0 377,000

  管   理　 費 12,134,312 9,565,115 2,569,197

      役員報酬 802,469 813,333 △ 10,864

      職員給与手当 267,417 263,756 3,661

      福利厚生費 153,772 150,366 3,406

      役員通勤手当 5,728 13,299 △ 7,571

      会議費 2,720,000 1,882,784 837,216

      役員旅費 1,943,000 1,250,430 692,570

      職員旅費 88,000 73,652 14,348

      交通費 3,128 2,173 955

      印刷製本費 845,000 809,933 35,067

      通信運搬費 573,699 349,863 223,836

      事務消耗品費 371,170 234,422 136,748

      什器備品費 157,819 61,025 96,794

      賃借料 43,477 45,488 △ 2,011

      事務所費 115,017 115,079 △ 62

      修繕費 39,876 61,493 △ 21,617

　　　ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ運営管理費 22,888 4,412 18,476



科 目
予  算  額

A
前年度予算額

B
増　減
A-B

備　考

諸謝金 935,000 920,282 14,718

管理雑費 608,823 326,482 282,341

減価償却費 28,824 30,674 △ 1,850

 賞与引当金繰入額 17,005 17,051 △ 46

慶弔交際費 310,000 75,000 235,000

公租公課 22,151 22,624 △ 473

 役員退職給付費用 48,705 49,833 △ 1,128

 職員退職給付費用 22,844 22,685 159

支払負担金 1,638,500 1,628,976 9,524

支払寄付金 10,000 0 10,000

社会福祉増進費 10,000 10,000 0

   支部事務局委託費 330,000 330,000 0

 経常費用計 165,362,523 163,583,977 1,778,546

 評価損益等調整前当期経常増減額 △ 4,224,222 233,396 △ 4,457,618

　基本財産評価損益等 0 0 0

　特定資産評価損益等 0 0 0

　投資有価証券評価損等 0 0 0

 評価損益等合計 0 0 0

 当期経常増減額 △ 4,224,222 233,396 △ 4,457,618

２．経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0

(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0

 当期経常外増減額 0 0 0

 当期一般正味財産増減額 △ 4,224,222 233,396 △ 4,457,618

 一般正味財産期首残高 125,790,803 125,557,407 233,396

 一般正味財産期末残高 121,566,581 125,790,803 △ 4,224,222

Ⅱ 指定正味財産増減の部

 当期指定正味財産増減額 0 0 0

 指定正味財産期首残高 0 0 0

 指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ 正味財産期末残高 121,566,581 125,790,803 △ 4,224,222

（注）借入限度額　10,000,000円

（注）前年度予算額 B ： ３月補正後の予算額



 令和２年度 収支予算の内訳表
　（令和２年４月１日から令和３年３月31日まで）

(単位：円）

公１ 公２ 公３ 他１

公衆衛生・
社会福祉増進

事業

学術普及
向上事業

動物愛護普及啓
発･野生動物保護

事業
共通 小計

　　その他事業
会員の互助・福利厚
生・表彰、慶弔、獣医
療証明様式等頒布事
業、ﾏｲｸﾛﾁｯﾌﾟ情報登
録申込代行事業

小計 法人

Ⅰ一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1) 経常収益

　特定資産運用収益 0 0 0 0 0 0 0 1,600 0 1,600

   役員退職給付引当資産
   受取利息

0 0 0 0 0 0 0 100 0 100

   職員退職給付引当資産
   受取利息

0 0 0 0 0 0 0 1,000 0 1,000

   中部大会準備積立資産
　 受取利息

0 0 0 0 0 0 0 500 0 500

　受 取 入 会 金 0 0 0 60,000 60,000 12,000 12,000 48,000 0 120,000

    受取入会金 0 0 0 60,000 60,000 12,000 12,000 48,000 0 120,000

  受 取 会 費 0 0 0 14,528,840 14,528,840 2,631,318 2,631,318 11,897,522 0 29,057,680

 受取一般会費 0 0 0 13,156,590 13,156,590 2,631,318 2,631,318 10,525,272 0 26,313,180

 受取支部･部会会費 0 0 0 1,372,250 1,372,250 0 0 1,372,250 0 2,744,500

  事 業 収 益 126,995,288 0 3,883,450 0 130,878,738 809,200 809,200 0 0 131,687,938

 狂犬病予防事業収益 121,195,288 0 0 0 121,195,288 0 0 0 0 121,195,288

　日獣事業還付金収益 0 0 0 0 0 359,200 359,200 0 0 359,200

　  獣医師総合福祉生命
　  共済制度受取配当金

0 0 0 0 0 250,000 250,000 0 0 250,000

 獣医療証明様式等頒
　　布事業収益

0 0 0 0 0 200,000 200,000 0 0 200,000

合計科 目

公 益 目 的 事 業 会 計 収 益 事 業 等 会 計
法人会計

内部
取引
消去



公１ 公２ 公３ 他１

公衆衛生・
社会福祉増進

事業

学術普及
向上事業

動物愛護普及啓
発･野生動物保護

事業
共通 小計

　　その他事業
会員の互助・福利厚
生・表彰、慶弔、獣医
療証明様式等頒布事
業、ﾏｲｸﾛﾁｯﾌﾟ情報登
録申込代行事業

小計 法人

合計科 目

公 益 目 的 事 業 会 計 収 益 事 業 等 会 計
法人会計

内部
取引
消去

　　 狂犬病予防業務関係
　 　手数料徴収事務委託費

5,800,000 0 0 0 5,800,000 0 0 0 0 5,800,000

　　野生傷病鳥獣保護
    収容事業受取委託費

0 0 1,269,000 0 1,269,000 0 0 0 0 1,269,000

    佐渡市トキの森公園飼育
　　 動物健診等受取委託費

0 0 600,000 0 600,000 0 0 0 0 600,000

　　学校飼育動物支援
    事業受取委託費

0 0 2,014,450 0 2,014,450 0 0 0 0 2,014,450

  雑  収  益 0 0 0 0 0 0 0 270,900 0 271,083

   建物減価償却引当資産
   受取利息

0 0 0 0 0 0 0 2,500 0 2,500

   備品減価償却引当資産
   受取利息

0 0 0 0 0 0 0 100 0 100

　 特別基金積立資産受取
   利息

0 0 0 0 0 0 0 88,200 0 88,200

 その他受取利息 0 0 0 0 0 0 0 283 0 283

   雑 収 益 0 0 0 0 0 0 0 180,000 0 180,000

経常収益計 126,995,288 0 3,883,450 14,588,840 145,467,578 3,452,518 3,452,518 12,218,022 0 161,138,301

(2) 経常費用

  事  業 　費 129,567,030 8,218,900 11,647,782 1,340,000 150,773,712 2,454,499 2,454,499 0 0 153,228,211

    役員報酬 2,410,370 913,746 1,140,082 0 4,464,198 53,333 53,333 0 0 4,517,531

 職員給与手当 4,517,938 309,641 1,688,949 0 6,516,528 56,298 56,298 0 0 6,572,826

    福利厚生費 1,125,926 153,772 448,286 0 1,727,984 18,244 18,244 0 0 1,746,228

 役員通勤手当 15,896 5,299 7,447 0 28,642 430 430 0 0 29,072

    役員旅費 17,000 291,000 91,000 0 399,000 20,000 20,000 0 0 419,000

    職員旅費 0 62,000 0 0 62,000 0 0 0 0 62,000



公１ 公２ 公３ 他１

公衆衛生・
社会福祉増進

事業

学術普及
向上事業

動物愛護普及啓
発･野生動物保護

事業
共通 小計

　　その他事業
会員の互助・福利厚
生・表彰、慶弔、獣医
療証明様式等頒布事
業、ﾏｲｸﾛﾁｯﾌﾟ情報登
録申込代行事業

小計 法人

合計科 目

公 益 目 的 事 業 会 計 収 益 事 業 等 会 計
法人会計

内部
取引
消去

    交通費 21,536 6,694 8,450 0 36,680 192 192 0 0 36,872

    印刷製本費 34,000 0 74,000 0 108,000 10,000 10,000 0 0 118,000

    通信運搬費 493,721 153,462 193,715 0 840,898 4,403 4,403 0 0 845,301

 事務消耗品費 199,211 61,920 78,163 0 339,294 1,776 1,776 0 0 341,070

    什器備品費 53,841 16,735 21,125 0 91,701 480 480 0 0 92,181

    賃借料 299,383 93,057 117,465 0 509,905 2,670 2,670 0 0 512,575

    事務所費 791,999 246,176 310,746 0 1,348,921 7,062 7,062 0 0 1,355,983

    修繕費 274,588 85,350 107,737 0 467,675 2,449 2,449 0 0 470,124

ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ運営管理費 157,603 48,987 61,837 0 268,427 1,405 1,405 0 0 269,832

    減価償却費 198,481 61,693 77,875 0 338,049 1,770 1,770 0 0 339,819

 賞与引当金繰入額 287,292 19,690 107,399 0 414,381 3,580 3,580 0 0 417,961

    公租公課 6,452,531 47,411 59,847 0 6,559,789 1,360 1,360 0 0 6,561,149

 役員退職給付費用 237,887 113,817 96,385 0 448,089 1,538 1,538 0 0 449,627

 職員退職給付費用 385,933 26,450 144,274 0 556,657 4,809 4,809 0 0 561,466

    支払負担金 20,000 19,000 90,000 1,340,000 1,469,000 0 0 0 0 1,469,000

    支払支援金 0 222,000 0 0 222,000 0 0 0 0 222,000

 獣医事推進費 205,000 113,000 451,000 0 769,000 40,000 40,000 0 0 809,000

 狂犬病予防活動費 3,710,360 0 0 0 3,710,360 0 0 0 0 3,710,360

　　 地区推進協議会費 5,581,760 0 0 0 5,581,760 0 0 0 0 5,581,760



公１ 公２ 公３ 他１

公衆衛生・
社会福祉増進

事業

学術普及
向上事業

動物愛護普及啓
発･野生動物保護

事業
共通 小計

　　その他事業
会員の互助・福利厚
生・表彰、慶弔、獣医
療証明様式等頒布事
業、ﾏｲｸﾛﾁｯﾌﾟ情報登
録申込代行事業

小計 法人

合計科 目

公 益 目 的 事 業 会 計 収 益 事 業 等 会 計
法人会計

内部
取引
消去

　　予防注射技術料 50,584,700 0 0 0 50,584,700 0 0 0 0 50,584,700

ワクチン購入費 31,166,850 0 0 0 31,166,850 0 0 0 0 31,166,850

　　予防注射器材費 13,396,224 0 0 0 13,396,224 0 0 0 0 13,396,224

　　注射事故対策費 797,000 0 0 0 797,000 1,110,000 1,110,000 0 0 1,907,000

 　狂犬病予防業務関係手数料
　 徴収事務委託事業費

5,220,000 0 0 0 5,220,000 0 0 0 0 5,220,000

　　 野生傷病鳥獣保護収容
　　 事業費

0 0 792,000 0 792,000 0 0 0 0 792,000

　　佐渡市トキの森公園飼育
　　動物健診等事業費

0 0 570,000 0 570,000 0 0 0 0 570,000

    学校飼育動物支援事業費 0 0 1,823,000 0 1,823,000 0 0 0 0 1,823,000

    研修会費 250,000 3,244,000 0 0 3,494,000 0 0 0 0 3,494,000

 普及広報活動費 660,000 4,000 1,300,000 0 1,964,000 0 0 0 0 1,964,000

 動物愛護普及啓発費 0 0 1,000,000 0 1,000,000 0 0 0 0 1,000,000

    褒賞費 0 0 0 0 0 310,000 310,000 0 0 310,000

    会員福利費 0 0 0 0 0 345,000 345,000 0 0 345,000

    会員慶弔費 0 0 0 0 0 250,000 250,000 0 0 250,000

　　獣医療証明様式等
　　購入費

0 0 0 0 0 207,700 207,700 0 0 207,700

 学術国際交流費 0 1,810,000 0 0 1,810,000 0 0 0 0 1,810,000

    災害対策費 0 0 500,000 0 500,000 0 0 0 0 500,000

    事業雑費 0 90,000 287,000 0 377,000 0 0 0 0 377,000



公１ 公２ 公３ 他１

公衆衛生・
社会福祉増進

事業

学術普及
向上事業

動物愛護普及啓
発･野生動物保護

事業
共通 小計

　　その他事業
会員の互助・福利厚
生・表彰、慶弔、獣医
療証明様式等頒布事
業、ﾏｲｸﾛﾁｯﾌﾟ情報登
録申込代行事業

小計 法人

合計科 目

公 益 目 的 事 業 会 計 収 益 事 業 等 会 計
法人会計

内部
取引
消去

  管   理　 費 0 0 0 0 0 0 0 12,134,312 0 12,134,312

    役員報酬 0 0 0 0 0 0 0 802,469 0 802,469

 職員給与手当 0 0 0 0 0 0 0 267,417 0 267,417

    福利厚生費 0 0 0 0 0 0 0 153,772 0 153,772

 役員通勤手当 0 0 0 0 0 0 0 5,728 0 5,728

    会議費 0 0 0 0 0 0 0 2,720,000 0 2,720,000

    役員旅費 0 0 0 0 0 0 0 1,943,000 0 1,943,000

    職員旅費 0 0 0 0 0 0 0 88,000 0 88,000

    交通費 0 0 0 0 0 0 0 3,128 0 3,128

    印刷製本費 0 0 0 0 0 0 0 845,000 0 845,000

    通信運搬費 0 0 0 0 0 0 0 573,699 0 573,699

 事務消耗品費 0 0 0 0 0 0 0 371,170 0 371,170

    什器備品費 0 0 0 0 0 0 0 157,819 0 157,819

    賃借料 0 0 0 0 0 0 0 43,477 0 43,477

    事務所費 0 0 0 0 0 0 0 115,017 0 115,017

　　修繕費 0 0 0 0 0 0 0 39,876 0 39,876

ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ運営管理費 0 0 0 0 0 0 0 22,888 0 22,888

    諸謝金 0 0 0 0 0 0 0 935,000 0 935,000

    管理雑費 0 0 0 0 0 0 0 608,823 0 608,823



公１ 公２ 公３ 他１

公衆衛生・
社会福祉増進

事業

学術普及
向上事業

動物愛護普及啓
発･野生動物保護

事業
共通 小計

　　その他事業
会員の互助・福利厚
生・表彰、慶弔、獣医
療証明様式等頒布事
業、ﾏｲｸﾛﾁｯﾌﾟ情報登
録申込代行事業

小計 法人

合計科 目

公 益 目 的 事 業 会 計 収 益 事 業 等 会 計
法人会計

内部
取引
消去

    減価償却費 0 0 0 0 0 0 0 28,824 0 28,824

 賞与引当金繰入額 0 0 0 0 0 0 0 17,005 0 17,005

    慶弔交際費 0 0 0 0 0 0 0 310,000 0 310,000

    公租公課 0 0 0 0 0 0 0 22,151 0 22,151

 役員退職給付費用 0 0 0 0 0 0 0 48,705 0 48,705

 職員退職給付費用 0 0 0 0 0 0 0 22,844 0 22,844

    支払負担金 0 0 0 0 0 0 0 1,638,500 0 1,638,500

    支払寄付金 0 0 0 0 0 0 0 10,000 0 10,000

 社会福祉増進費 0 0 0 0 0 0 0 10,000 0 10,000

 支部事務局委託費 0 0 0 0 0 0 0 330,000 0 330,000

 経常費用計 129,567,030 8,218,900 11,647,782 1,340,000 150,773,712 2,454,499 2,454,499 12,134,312 0 165,362,523

　評価損益等調整前当期経常
　増減額

△ 2,571,742 △ 8,218,900 △ 7,764,332 13,248,840 △ 5,306,134 998,019 998,019 83,710 0 △ 4,224,222

　　基本財産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　特定資産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　投資有価証券評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　当期経常増減額 △ 2,571,742 △ 8,218,900 △ 7,764,332 13,248,840 △ 5,306,134 998,019 998,019 83,710 0 △ 4,224,222

２．経常外増減の部

(1) 経常外収益



公１ 公２ 公３ 他１

公衆衛生・
社会福祉増進

事業

学術普及
向上事業

動物愛護普及啓
発･野生動物保護

事業
共通 小計

　　その他事業
会員の互助・福利厚
生・表彰、慶弔、獣医
療証明様式等頒布事
業、ﾏｲｸﾛﾁｯﾌﾟ情報登
録申込代行事業

小計 法人

合計科 目

公 益 目 的 事 業 会 計 収 益 事 業 等 会 計
法人会計

内部
取引
消去

 経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

(2) 経常外費用

 経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

 当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

 他会計振替額 0 0 0 401,822 401,822 △ 401,822 △ 401,822 0 0 0

 当期一般正味財産増減額 △ 2,571,742 △ 8,218,900 △ 7,764,332 13,650,662 △ 4,904,312 596,197 596,197 83,710 0 △ 4,224,222

 一般正味財産期首残高 125,790,803

 一般正味財産期末残高 121,566,581

Ⅱ指定正味財産増減の部

  当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

  指定正味財産期首残高 0

  指定正味財産期末残高 0

Ⅲ 正味財産期末残高 121,566,581



資金調達及び設備投資の見込みについて 

  （令和 2 年 4 月 1 日から令和年 3 月 31 日） 

(1) 資金調達の見込について

当期中における借入れの予定 ････なし 

(2) 設備投資の見込について

  当期中における重要な設備投資（除去又は売却を含む）の予定 ････なし 
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